ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 31.05.2018  № 19
О внесении изменений в Решение Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 05.07.2012 №23 «Об утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Соглашением о передаче осуществления части полномочий Администрации Омского муниципального района Омской области Администрацией Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.12.2018 г., Уставом Ростовкинского сельского поселения,  Совет Ростовкинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение об организации и проведении публичных слушаний в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 05.07.2012 №23 «Об утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области», являющееся приложением к указанному решению (далее – Положение):

1) пункт 1.6  Положения изложить в следующей редакции:
«1.6 Решение о проведении и назначении даты публичных слушаний должно быть опубликовано (обнародовано) совместно с проектом муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, и информацией о месте и времени проведения публичных слушаний не позднее чем через 7 дней после его принятия и не позднее, чем за 30 календарных дней  до дня проведения публичных слушаний, за исключением случаев проведения публичных слушаний по вопросам и проектам,  предусмотренным подпунктом 5 пункта 1.7 настоящего Положения.»;
2) пункт 1.7 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития Ростовкинского сельского поселения;»;
3) подпункт 3 пункта 1.7  признать утратившим силу;

4) подпункт 5 пункта 1.7 изложить в редакции следующего содержания:

«5) проекты генерального  плана, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территории, проекты межевания территории, проекты правил благоустройства территорий, проекты, предусматривающие внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проекты решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проекты решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.»;
5) пункт 2.12 изложить в следующей редакции:
«2.12. По результатам публичных слушаний в течение 14 дней рабочей группой составляется заключение о результатах публичных слушаний, в котором отражаются выраженные позиции жителей Ростовкинского сельского поселения и рекомендации рабочей группы, сформулированные по результатам публичных слушаний. При проведении публичных слушаний по вопросам, указанным в подпункте 5 пункта 1.7 настоящего Положения  срок подготовки заключения о результатах публичных слушаний, указанный в настоящей части, должен быть скорректирован таким образом, чтобы не нарушать сроков, установленных Решениями Совета Ростовкинского сельского поселения  о правилах землепользования и застройки п. Ростовка Омского муниципального района Омской области и о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Ростовкинского сельского поселения.»;

6) дополнить пунктом 2.16 следующего содержания:

«2.16 По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки  публичные слушания организовываются и проводятся в порядке, установленном решениями Совета Ростовкинского сельского поселения о правилах землепользования и застройки п. Ростовка Омского муниципального района Омской области и о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Ростовкинского сельского поселения.».

7) части 3 и 4 признать утратившими силу.

2.Настоящее Решение подлежит публикации в официальном печатном издании и размещению на официальном сайте Ростовкинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

О.Б. Попова